
N. 141                 

REGISTRO DELIBERAZIONI  
COMUNE DI CASTELL’ARQUATO 

Provincia di Piacenza 

 
……………………….. 

 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

  ............... 
   
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO MORALE ALLA CENA BENEFICA  A 

SCUOLA PER LA SCUOLA  ORGANIZZATA DALLA PRO LOCO DI 

CASTELL’ARQUATO IN DATA 7 12 2012. 

 

 

     L’anno Duemiladodici  questo giorno   primo  del mese di  dicembre  alle ore  

10,30  convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella Sala delle 

adunanze. 

  
- SONO PRESENTI   I SIGNORI: 
 
- ROCCHETTA  IVANO   SINDACO 

- DOVANI   GIUSEPPE              VICE-SINDACO 

- BACCANTI  BERNARDO   ASSESSORE 

- FREPPOLI  GIUSEPPE   ASSESSORE 

- BELFORTI  MAURIZIO  ASSESSORE 

 

- SONO ASSENTI I SIGNORI: 
 
- FULGONI  DARIO   ASSESSORE 

- SARTORI  MARIAPAOLA  ASSESSORE 

 

 
- Partecipa  il  Segretario Comunale Dr.ssa  Elena Noviello  

  

Il geom. IVANO ROCCHETTA, nella sua  qualità di  SINDACO, assume la 

Presidenza e constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare 

sull’argomento sopra indicato.      
 



 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione promuovere e sostenere iniziative che 
abbiano valenza sociale; 
 
PRESO ATTO che l’Associazione Pro Loco di Castell’Arquato,  promotrice di altre 
numerose iniziative sia a valenza sociale che culturale, ha deciso di organizzare in data 
07.12.2012 una cena benefica dal titolo “A Scuola per la Scuola”  il cui ricavato verrà 
devoluto alle Scuole del Comune; 
 
VISTA la nota presentata dall’Associazione Pro Loco, prot. d’arrivo n. 7802 del 23.11.2012 
con la quale l’Associazione chiede al Comune il patrocinio morale dell’iniziativa e la 
possibilità di utilizzare gratuitamente i locali adibiti a cucina e refettorio della Scuola 
Secondaria di primo Grado di Castell’Arquato in data 07.12.2012 e 08.12.2012 presso i 
quali si svolgerà la suddetta cena; 
 
PRESO ATTO che la stessa Associazione assicurerà il riordino dei locali concessi; 
 
SENTITI a riguardo sia la Dirigente Scolastica che la ditta COPRA che ha in gestione il 
servizio di ristorazione scolastica e preso atto che gli stessi sono favorevoli a tale 
iniziativa; 
 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che 
si allegano: 
- in linea tecnica dal Responsabile del servizio Socio-Culturale, 
- in linea contabile dal Responsabile della ragioneria; 
 
CON voti unanimi, favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di concedere all’Associazione Pro Loco di Castell’Arquato: 
-  il patrocinio morale per la cena benefica “A Scuola per la Scuola” che si terrà in 
data 07.12.2012; 
-  l’utilizzo gratuito dei locali adibiti a cucina e refettorio della Scuola Secondaria di 
Primo Grado di Castell’Arquato; 
 

2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a seguito di 
separata specifica votazione, ad unanimità di voti favorevoli, ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO MORALE ALLA CENA BENEFICA  A 

SCUOLA PER LA SCUOLA  ORGANIZZATA DALLA PRO LOCO DI 

CASTELL’ARQUATO IN DATA 7 12 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 

 

 

IL FUNZIONARIO 

f.to  Renzella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 

 

IL FUNZIONARIO 

f.to Ampollini:   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI CASTELL’ARQUATO 

PROVINCIA DI PIACENZA 

Deliberazione di Giunta Comunale 

n.  141  del  1 12 2012 
 

 

                   IL  SINDACO                          IL  SEGRETARIO COMUNALE 

            IVANO ROCCHETTA                                                    ELENA NOVIELLO 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione: 

- e’ stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal  11 12 12   e per  gg. 15 

consecutivi. 

 

- è stata comunicata, con lettera Prot. n. ……………..in data ……………….. ai capigruppo 

consiliari. 

- è stata comunicata, con lettera Prot. n. ……...…. in data …………..………. al Prefetto di 

Piacenza. 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  ………………………… decorsi 10 giorni 

dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Castell’Arquato, ………………….. 

 

 

                               IL RESP. SERV. AFFARI GENERALI 

-  Marzia Antonioni –  

 
 

 

 


